КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2023 года                                                                                                          № 33-1

с. Казанцево

О плане мероприятий по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории муниципального образования

Казанцевский сельсовет Шушенского района

Красноярского края на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования Казанцевский сельсовет Шушенского района Красноярского края, защиты

жизни и здоровья жителей сельского поселения, сохранения материальных ценностей,

руководствуясь Уставом Казанцевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории муниципального образования Казанцевский сельсовет

Шушенского района Красноярского края на 2023 год согласно приложению № 1.

2. Постановление администрации Казанцевского сельсовета от 21.03.2022 № 32 «О

плане мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на

территории муниципального образования Казанцевский сельсовет Шушенского района

Красноярского края на 2022 год» признать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в местном периодическом издании «Вестник села».

Глава

Казанцевского сельсовета                                                                                     С.А. Мясников

Приложение № 1

к постановлению администрации

Казанцевского сельсовета

от 22.03.2023 № 33-1

План

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории муниципального образования Казанцевский сельсовет

Шушенского района Красноярского края на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

 исполнения

Ответственный

1 2 3 4

1 Приведение нормативно-правовой базы в

соответствие с действующим

законодательством

по мере

необходимости

глава

Казанцевского

сельсовета

2 Осуществление подготовки и содержания в

готовности необходимых сил и средств для

защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций

постоянно глава

Казанцевского

сельсовета

3 Принятие решения о проведении

эвакуационных мероприятий в чрезвычайных

ситуациях и организация их проведения

в случае

необходимости

глава

Казанцевского

сельсовета

4 Обеспечение своевременного оповещения и

информирования населения об угрозе

возникновения чрезвычайных ситуаций

в случае

необходимости

глава

Казанцевского

сельсовета

5 Поддерживание в рабочем состоянии средств

звуковой сигнализации для оповещения людей

в случае возникновения чрезвычайной

ситуации

постоянно глава
Казанцевского

сельсовета

6 Поддерживание в населенных пунктах

сельского поселения исправной телефонной

связи для сообщения о чрезвычайной ситуации

в соответствующие органы

постоянно глава
Казанцевского

сельсовета

7 Выполнение противопаводковых мероприятий апрель-август глава
Казанцевского

сельсовета

8 Выполнение мероприятий по приведению в

пожаробезопасное состояние населенных

пунктов муниципального образования

Казанцевский сельсовет

постоянно,
в течение года

глава
Казанцевского

сельсовета

9 Выполнение мероприятий по защите от лесных

пожаров

март-октябрь глава
Казанцевского

сельсовета

10 Пропаганда знаний в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, участие в подготовке населения к

действиям в условиях чрезвычайных ситуаций

постоянно глава
Казанцевского

сельсовета

11 Распространение информации по

предупреждению чрезвычайных ситуаций

постоянно,

в течение года

специалист

администрации